1

平 成 2 7 年 1 1 月 3 0 日
各  位

会 社 名 井 関 農 機 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 木村 典之
コード番号 ６ ３ １ ０
上場取引所 東 証 第 １ 部
問 合 せ 先 IR・広報室長 鈴木 文利

(TEL．03-5604-7709)

機構改革ならびに執行役員、理事の委嘱業務の変更および人事異動に関するお知らせ

当社は本日、下記のとおり機構改革ならびに執行役員、理事の委嘱業務の変更および人事異動を決定し

ましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更

１）内容

・開発技術者の設計技術のさらなる向上を図ることを目的として「設計基本技術トレーニング・

センター（IETC）」を設立するため、設立準備室を設置いたします。

  ・開発製造本部の｢生産技術革新プロジェクト推進部｣を廃止いたします。これまでプロジェクト組

織として取り組んできたものづくり力強化に向けた生産技術革新の企画推進等を、経常組織にお

ける重点業務として「開発製造業務部 業務管理グループ」に移管いたします。

  ２）実施日

・平成 27 年 12 月 1 日

２．執行役員の委嘱業務の変更

（平成 27 年 12 月 1 日付）

氏  名 新  職 現  職

仙波 誠次 執行役員

 開発製造本部副本部長

 （グループ生産統括）

 開発製造業務部担当

 アジア生産統括業務部担当

 施設事業部（管理）副担当

執行役員

 開発製造本部副本部長

 （グループ生産統括）

 開発製造業務部担当

 アジア生産統括業務部担当

 生産技術革新プロジェクト推進部担当

 施設事業部（管理）副担当

３．理事の委嘱業務の変更

（平成 27 年 12 月 1 日付）

氏  名 新  職 現  職

山本 誠 常務理事

 ㈱ヰセキ中国 取締役会長

常務理事

 ㈱ヰセキ中国 代表取締役社長

辻嶋 忠雄 理事

 ㈱ヰセキ東北 取締役会長

理事

 ㈱ヰセキ東北 代表取締役社長

後藤 吉亨 理事

 ㈱井関熊本製造所 顧問

理事

 ㈱井関熊本製造所 代表取締役社長

 2

４．幹部人事

（平成 27 年 12 月 1 日付）

氏  名 新  職 現  職

森重 定樹 営業本部

技術サービスセンター長

兼 技術サービス部長

兼 企画管理室長

営業本部

技術サービスセンター 副センター長

兼 技術サービス部長

野中 光彦 開発製造本部

開発製造業務部

ヰセキ・テクニカル・トレーニング・

センター長

㈱井関邦栄製造所

取締役 生産技術部担当

生産技術部長

芳野 正彦 開発製造本部

開発ソリューション推進部長

兼 認証グループ長

兼 設計基本技術トレーニング・センター

設立準備室長

開発製造本部

開発ソリューション推進部長

兼 認証グループ長

５．関係会社人事

（平成 27 年 12 月 1 日付）

氏  名 新  職 現  職

森田 秀信 ㈱井関熊本製造所

代表取締役社長

㈱井関熊本製造所

専務取締役 社長補佐

 総務部長

熊倉 和夫 ㈱井関新潟製造所

代表取締役社長

㈱井関新潟製造所

常務取締役 社長補佐

 管理部長

金 福美 ㈱ヰセキ東北

代表取締役社長

㈱ヰセキ東北

取締役副社長

 営業本部長 系統推進部担当

目黒 秀夫 ㈱ヰセキ中国

代表取締役社長

㈱ヰセキ中国

取締役副社長

 営業本部担当

系統担当 建設事業部担当

 営業本部長

兼 建設事業部長

淋 隆一朗 ㈱井関熊本製造所

取締役 総務部長

㈱井関熊本製造所

生産技術部 次長

佐藤 務 ㈱井関新潟製造所

 常務取締役 総務部長

兼 井関農機㈱

 新潟総務部長

㈱井関新潟製造所

 取締役 総務部長

兼 井関農機㈱

 新潟総務部長

吉田 幸弘 ㈱井関新潟製造所

取締役

管理部長

㈱井関熊本製造所

管理部 次長

 3

氏  名 新  職 現  職

但馬 康夫 ㈱井関邦栄製造所

取締役 生産技術部担当

 生産技術部長

井関農機（常州）有限公司

品質保証部長

福田 裕悦 ㈱ヰセキ北海道

常務取締役

 営業本部長

兼 施設部長

㈱ヰセキ北海道

常務執行役員

 営業副本部長

兼 中央営業部長

佐々木 久 ㈱ヰセキ東北

常務取締役

 営業本部長

 系統推進部担当

 施設事業部担当

㈱ヰセキ東北

取締役

 営業副本部長

 施設事業部担当

佐竹 浩 ㈱ヰセキ東海

常務取締役

 営業本部長

兼 愛知支社長

㈱ヰセキ東海

取締役

 愛知直販部長

池広 一弘 ㈱ヰセキ中国

取締役

 営業本部担当 系統担当

 営業本部長

兼 建設事業部長

㈱ヰセキ中国

執行役員

 広島支社長

平田 佳二郎 ㈱ヰセキ四国

常務取締役

 営業本部長

㈱ヰセキ四国

取締役

 営業本部長

兼 愛媛支社長

前田 茂 ㈱ヰセキ四国

常務取締役

 管理本部長

兼 財務部長

㈱ヰセキ四国

取締役

 管理本部長

兼 財務部長

 以  上